1

宗 務 所 便 り                                      2023 年 10 月１日発信 No．16
愛知西教区宗務所長 大野浩宗 九拝

謹啓上  金風颯颯の候

 彼岸が過ぎても日中には、厳しい暑さが残っております。この時期は、陽気が良くなり運動会

や秋祭り等の催しが多く行われます。教区内でも、花園会教区大会や部内寺院の斎会が予定され

ております。法務などご多端とは存じますが、時節柄御身体にお気を付けてご自愛下さい。
頓首敬白

９月の報告
４日 臨時支所長会 於、宗務所

９日～10 日 学徒研修会 於、本山

10 日 やさしい坐禅体験 於、熱田・龍珠寺

14 日 名古屋禅センター坐禅会 於、名古屋禅センター

20 日 教区女性部研修会 於、名古屋・白林寺

20 日～25 日 秋期定期巡教 於、教区内

28 日 セミナー準備会 於、宗務所

10 月の予定

2 日 青年僧の会現地研修会 於、虎渓山・永保寺 他

2 日～3日 平和・復興のいのり 於、瑞巌寺

3 日 第 2 回教区寺院セミナー 於、名古屋都市センター

11 日 教区寺庭婦人研修会 於、宗務所

12 日 名古屋禅センター坐禅会 於、名古屋禅センター

25 日～26 日 第 73 回全国奉詠大会 於、本山

26 日 花園会愛知西教区大会 於、稲沢・市民会館

＜お知らせ＞

★  令和５年９月１１日付にて、妙心寺派宗務本所より

今年度末の小倉宗俊現管長の辞任に伴い、管長推戴委員会により満場一致で

推挙されました伊深 正眼寺・山川宗玄老大師に次期管長就任をご承諾頂いた事を

報告いたします。

★ 宗務支所長 任期満了に伴う選任のお願い
 令和 5 年 11 月 30 日に支所長任期満了に伴い、『宗務支所規定第二章第五条』に

基づいて部内会にて次期支所長の選任をお願い申し上げます。

又、教化推進・人権擁護推進委員の選任も併せてお願い致します。

尚、部会長・女性部会長様は、年度末をもって交代になります。

◎秋期定期巡教 御礼
 教区内に定期巡教に際しまして開教頂いた御寺院様には、厚く御礼申し上げま

す。

 日程の調整が難しい場合もありますので、今後も、早めに支所長さまに取りまと

めて頂き、多くの開教寺院が出来ます事をお願い申し上げます。

2

◎教区報 『 研鑽 』 第５８号 発行
 教区報の発行に際しましては、大変遅れました事をお詫び申し上げます。
寄稿頂いた時期と発行時期がずれております事、ご了承の程お願い申し上げます。

◎第６８回花園会愛知西教区大会

日 時：令和 5 年 10 月 26 日（木） 午後１時より午後４時まで
場 所：名古屋文理大学文化フォーラム 小ホール（稲沢市民会館）

＜各研修会等 案内＞

★ 前堂職法階取得研修会

★ 詩偈講座

★妙心寺派本山住職研修会  義務履修該当者には、直接ご案内があります

詳細は、「正法輪」 第 73 巻 第 9・10 号を参照ください。

≪ 令和 5 年度予定 ≫

10 月  2 日（月）   青年僧の会 現地研修会   於、虎渓山・永保寺 他

10 月 3 日 （火）  第 2 回教区寺院セミナー  於、名古屋市都市センター

10 月 11 日 (水)  教区寺庭婦人研修会   於、宗務所

10 月 26 日 (木)   第 68 回花園会愛知西教区大会 於、稲沢市民会館

12 月 5 日 (火)  新 宗務支所長研修会   於、宗務所

12 月 5 日 (火)  新旧 宗務支所長交代茶礼  於、名古屋市内